
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 695-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению: 
в приложении 1 к Программе:
1. В пункте 2 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий 

(мероприятий) подпрограммы»:
1.1. В подпункте 2.4:
в абзаце первом слова «Пучежский дом-интернат» заменить словами 

«Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Мероприятие финансируется путем предоставления субсидии 

ОБСУСО «Пучежский дом-интернат» на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной 
собственности.».

1.2. В подпункте 2.5:
в абзаце первом слова «Плесский дом-интернат» заменить словами 

«Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 
абзац второй изложить в следующей редакции:



«Мероприятие финансируется путем предоставления субсидии 
ОБСУСО «Плесский дом-интернат» на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной 
собственности.».

2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в 
таблице:

в строке 2.4 слова «Пучежский дом-интернат» заменить словами 
«Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

в строке 2.5 слова «Плесский дом-интернат» заменить словами 
«Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»: 
в пункте 2:
в подпункте 2.4 слова «Пучежский дом-интернат» заменить словами 

«Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
в подпункте 2.5 слова «Плесский дом-интернат» заменить словами 

«Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


